
1 

 

 

 

 

 

 本アンケートは，地域の各団体・事業者の方にお伺いするアンケートです。 

 

 京都市と京都府警は，市民生活の一層の安心安全の実現とともに，２０２０年 

（平成３２年）の東京オリンピック・パラリンピックの開催を見据えた観光旅行者

の安心安全の向上を目指し，「世界一安心安全・おもてなしのまち京都 市民ぐる

み推進運動」の協定を平成２６年７月に締結しました。また同年１２月には本運動

の取組の指針となる全市版運動プログラムが策定されました。 

 

 これを受け，左京区でも本運動の推進組織となる「世界一安心安全・おもてなし

のまち京都 市民ぐるみ推進運動」左京区推進協議会を立ち上げ，区の現状や課題

を踏まえ，区民の皆様と行政，警察署が一体となって取り組む運動の指針となる区

版運動プログラムの検討を行っております。 

 

 つきましては，防犯に関することで，貴団体等で取り組んでおられることや，  

課題として感じておられることについて，また，左京区版運動プログラム（素案）

について，ご意見をいただきますようよろしくお願い申し上げます。 

 

「世界一安心安全・おもてなしのまち京都 市民ぐるみ推進運動」 

左京区推進協議会 

 

「世界一安心安全・おもてなしのまち京都 市民ぐるみ推進運動」 

左京区版運動プログラム（素案）に関するアンケート 

  

 ※本アンケートへの回答は，各団体の会長・代表の方に限らず，他の役職の方でも構いません。各団体につきお

一人御回答くださいますようお願いいたします。 

 ※該当しない箇所につきましては，空欄のままご提出ください。 

 ※個人情報等につきましては，本アンケートの処理でのみ使用し，別の用途に使用しません。 

 ＜アンケート実施元・問合せ先＞ 

  左京区役所地域力推進室（まちづくり推進担当） 

    〒606-8511 京都市左京区松ケ崎堂ノ上町 7番地の 2 

    電話：075-702-1029  ＦＡＸ：075-702-1303  メール：sakyo@city.kyoto.lg.jp 

アンケート回答期限：平成２７年１１月１３日までにご返送ください 



2 

 

 

 

＜アンケート回答様式＞ 

 

 学区名                            

 

 団体・事業者名                        

   

 役職名                            

 

 お名前                            

 

 ご住所                            

 

 連絡先（電話番号）                      

アンケートは，本ページを含めて全部で３枚あります。 

３枚全てを御返送くださいますようお願いいたします。 



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

Q1 防犯に関して，日頃，不安や課題に感じていることは何ですか。 

＜回答＞ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  記入例：夜道が暗く女性の一人歩きが危険だ。自転車盗が多く困っている。 

      高齢者世帯が多く，犯罪に巻き込まれないか不安だ。 

 

Q２ 貴団体等で取り組んでいる防犯活動をお知らせください。 

＜回答＞ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  記入例：登下校時の子どもの見守り活動。夜間の防犯パトロール。 

      防犯に関する啓発活動。 



4 

 

 
Q３ 防犯活動を今後継続する，または新たに取り組むに当たっての課題は何ですか。 

＜回答＞ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  記入例：夜間パトロールの参加者が少ない。 

      活動資金が乏しく必要な物品が購入できない。 

 

Q４ 左京区版運動プログラム（素案）のＰ８～１０には，具体的な取組と施策を 

  記述しています。他に必要な取組や施策を記入してください。 

＜回答＞ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



5 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Q５ 左京区版運動プログラム（素案）についてのご意見・ご感想を記入ください。 

＜回答＞ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ご協力ありがとうございました。 


